
2 Motioner i Andra kammaren, nr 420.

tfr 420.

Av fröken Vinge och herr Wallentheim, i anledning 
av Kungl. Maj:ts proposition, nr 200, med förslag 
rörande pensionering genom statens pensionsanstalt 
av vissa icke-statliga befattningshavare, m. in.

Kungl. Maj:ts proposition nr 200 med förslag angående pensionering 
genom statens pensionsanstalt av vissa icke-statliga befattningshavare om
fattar bland annat förslag till provisorisk pensionsreglering för viss icke
statlig lärarpersonal. Sålunda skulle, om förslaget genomföres, det över
vägande antalet lärare inom folkskoleväsendet erhålla pensionsreglering 
genom statens pensionsanstalt. På ett par lärarna närstående kategorier av 
befattningshavare synes emellertid förslaget icke vara tillämpligt.

En av dessa är skolpsykologerna, en grupp som visserligen ännu är få
talig men som kommer att växa i antal, om skolkommissionens förslag på 
denna punkt vinner riksdagens bifall. En annan sådan kategori utgöres av 
de särskilda konsulenter för vissa ämnen, speciellt övningsämnen, som till
sättas i vissa större skoldistrikt. Om distriktet anförtror hela undervis
ningen i exempelvis gymnastik åt en särskild facklärare, kan denne enligt 
förslaget pensioneras genom statens pensionsanstalt, om han har erforderligt 
antal veckotimmar. Om man i stället anser det lämpligare att lata klass
läraren ha hand om den dagliga undervisningen och tillgodoser behovet av 
fackkunskap genom att anställa eu särskild konsulent, som eventuellt själv 
har ett mindre antal undervisningstimmar men vars huvudsakliga uppgift 
består i instruktion av klasslärarna, måste distriktet ordna pensionsfrågan 
för denne befattningshavare på annat sätt än för klasslärare och övnings- 
lärare. Detta medför onekligen ökat administrativt besvär och kan i en del 
fall vålla svårigheter vid rekryteringen.

Med hänsyn till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring i det framlagda 
förslaget, att pensionsrätt i statens pensionsanstalt även må 
tillkomma befattningshavare av här angivet slag.

Stockholm den 17 oktober 1949.

Margit Vinge. Adolf Wallentheim.


